- 1 -

土浦アマチュア無線クラブニュース  平成 22 年 4 月号

2009 年 茨城・栃木合同ミーティング

- 2 -

お 知 ら せ

事務局 JH1WGP 大木 武
★ ４月１８日“第２０回かすみがうらマラソン大会”救護ボランティア

当クラブは、このマラソン大会の救護ボランティアとして今年も参加、3 月 27 日に

多くの局の参加で打合せを行いましたが、次回は 4 月 10 日（土）午後 7 時より二中

地区公民館にて最終決定と参加資料の配布を予定しています。参加局はご出席下さい。

★ ３月２１日土浦アマチュア無線クラブ総会行われる

恒例の土浦アマチュア無線クラブの総会がニ中地区公民館にて行われました。
当日出席者２９名（委任状２８名）の皆さんで大変活発な意見で内容の濃い盛り上

がった総会となりました。特に今年度は、クラブ会則の全文変更の審議があったこ

ともあり一部の条項審議で白熱しました。出席者の皆さんご苦労様でした。
その結果次の項目が承認可決されました。
（１）平成２１年度事業報告、決算報告   別紙参照
（２）平成２２年度事業計画、予算   別紙参照
（３）役員：会則６条により任期が２年の為留年

尚、会計監査２名を追加し、２２年度は暫定的に会長、副会長とする
（４）会則の全文変更     別紙参照

（但し４条は審議保留により旧会則３条を暫定的に組入れとする）
（５）会報のメール配布について

事業費の相当額を占める発送費用の縮減策として下記方法を実施し発送

部数を減らす
電子メールで会報を送付する（自分自身で印刷して頂く）
これについて電子メールや会報にて呼びかけ了承頂いた局には会報紙

による発送を停止する。従来通り方には、会報を発送する
“会員の皆さん電子メールでの配布でご了承頂ける方は、事務局や役員

各局へメール、ＴeＬなどで連絡頂きますよう御願いいたします”
（６）２１年度オンエアーミーティング出席優秀者（参加回数上位３位まで）

の表彰が行われました。全回数は５２回です
  会員の部 第一位 ＪＱ１ＣＲＳ荒井さん４８回
       第二位 ＪＡ１ＩＴＪ萩谷さん３９回
       第二位 ＪＬ１ＳＵＪ松本さん３９回
  役員の部 第一位 ＪG１OＳX ５２回、第二位 JE１RLＫ ４９回
       第三位 ＪG１NＵＶ ４５回

★ 会費の納入は４月末までに
新会則により会費の納入期限は４月末になりました。皆さん忘れないで納入く

ださるよう御願いします。

★ 新入会員のお知らせ

JG1FFZ 鈴木文雄さんが入会されました。よろしく御願い致します。
・ 住所 土浦市北荒川沖町 （S.２６年生まれ） ・勤務先 阿見郵便局
・ 運用周波数 HF,５０MHz、４３０MH

- 3 -

平成２１年度土浦マチュア無線クラブ総会議事録
平成 22 年 3 月 21 日 於 ニ中地区公民館

全体進行：大木事務局長
１．開会

１） 開催条件確認
会員：８１名 出席会員： ２９名 委任会員： ５２名

２） 開会宣言
２．会長挨拶

JG1OSX 木島会長
３．議長選出

JL1LLM 中田事務局
４．議事

１） 事業報告（別紙参照）   JG1OSX 木島会長
２） 決算報告（別紙参照）   JN1VVE 高野会計
３） 平成２２年度役員選出  (会則第６条により留年）

・会長：JG1OSX ・副会長：JE1RLK、JG1NUV
・事務局：JH1WGP（事務局長）、JF1MFE、JL1LLM、JA1PBV
・運営委員：JG1HJV、JR1CCP、JR1DLX、JO1FYS
・事業担当幹事：

JA1BNH、JA1PMS、JF1KZD、JF1PEL、JG1TPW、JG1WMN、JS1VPY、

JE1OON、JO1LEA
・会計：JN1VVE
・アワード幹事：JE1OON、JO1LEA  （新会則による選出）

・会計監査：JG1OSX、JE1RLK  （新会則による選出）
４） 新年度役員挨拶
５） 新年度事業計画（別紙参照）   JG1OSX 木島会長
６） 新年度予算計画（別紙参照）   JN1VVE 会計

・追加説明：公民館使用料について  JG1OSX 木島会長
使用料が 4 月 1 日から利用者１／２負担となる（茨城県全域）

７） 会則改定（別紙参照）    JG1OSX 木島会長
８） 会報のメール配布について

事業経費の相当額を占める発送費用の縮減策として、発送部数を削減した

いことから、下記の方法への変更を実施する。
・ 電子メールで会報を送付する（自分自身で印刷して頂く）
・ この方法でよろしいか否かを会報並びに既知のメールアドレスで連絡
・ 了承頂いた局には会報紙による発送を中止する、その他は従来どおり

９） オンエアーミーティング参加回数上位表彰 会長
・会員の部 第１位：JQ1CRS 第２位：JA1ITJ  第２位：JL1SUJ
・役員の部 第１位：JG1OSX 第２位：JE1RLK 第３位：JG1NUV

１０） その他
５．閉会

以上

- 4 -

期　日 行　事　内　容　　　　 参加数 場　所

4月19日 県支部役員会 土浦市

4月19日 第19回 かすみがうらマラソン大会（救護ボランティア） 25 土浦市、かすみがうら市

4月25～26日 第30オール茨城コンテスト（オールJA） 2 個人参加

5月10日 家族レクリエーション（潮干狩り） 　　 9 牛込海岸

5月24日 第51回JARL通常総会 北海道釧路市

6月7日 支部役員会・クラブ代表者会議 土浦市

7月4～5日 第29回　オール茨城コンテスト（6m＆Down） 2 個人参加

7月25～26日 茨城・栃木合同ミーティング　　 14 日光市高百　神山温泉

8月1～2日 フィールデーコンテスト　　　　　 23 竜ｹ峰山荘

8月22～23日 ハムフェア ビッグサイト

8月29日 県総合防災訓練 下妻市

9月5日 クラブ・ナイトボウリング大会　　 30 大学ボール

10月18日 支部役員会・クラブ代表者会議 土浦市

10月24～25日 全日本ＡＲＤＦ競技大会２００９（大会運営として参加） 23 土浦市永井中央青年の家

11月1日 土浦市総合防災訓練　　 8 土浦市桜川河川敷

11月23～29日 ニ中地区公民館祭　　 2 ニ中地区公民館

11月23日 第19回　県ARDF競技会 水戸市森林公園

11月23日 クラブFoxハンティング/アイボール　　 21 第二常陸野公園

12月12日 クラブ忘年会　　 くいものや　とりせい

平成２２年

1月16～17日 賀詞交歓会・支部役員会・クラブ代表者会議　　　 7 潮来市　かんぽの宿

2月7日 新春クラブボウリング大会　 31 大学ボール

2月14日 県支部主催・CW　QSO講座 水戸・吉沢公民館

2月21日 県西地区フィールドミーティング(県西交流会) 古河クラブ

3月21日 土浦アマチュア無線クラブ総会 29 ニ中地区公民館

　　平　成　2 １　年　度　事　業　報　告

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　土浦アマチュア無線クラブ

- 5 -

期　日 行　事　内　容 場　所

4月18日 第２０回 かすみがうらマラソン大会（救護ボランティア） 土浦市、 かすみがうら市

4月24～25日 第3１オール茨城コンテスト（オールJA） 個人参加

4月29日 県支部役員・クラブ代表者会議 土浦市４中地区公民館

5月16日 家族レクリエーション（潮干狩り） 牛込海岸

5月30日 第5２回JARL通常総会 名古屋市公会堂

6月6日 支部役員会・クラブ代表者会議 土浦市

7月3～4日 第３０回　オール茨城コンテスト（6m＆Down） 個人参加

7月24～25日 茨城・栃木合同ミーティング 茨城県大子地区

8月7～8日 フィールデーコンテスト 竜ｹ峰山荘

8月21～22日 ハムフェア ビッグサイト

8月28日 県総合防災訓練 北茨城市

9月4日 クラブ・ナイトボウリング大会 大学ボール

10月17日 支部役員会・クラブ代表者会議 未定

11月～ ニ中地区公民館祭 ニ中地区公民館

11月22～23日 ２０回　県ARDF競技会 会場未定

11月23日 クラブFoxハンティング/アイボール 第二常陸野公園

12月 クラブ忘年会 未定

平成２３年

1月15～16日 賀詞交歓会・支部役員会・クラブ代表者会議 水戸市

1月16日 茨城県支部のつどい 水戸市ワークヒル

2月6日 新春クラブボウリング大会 大学ボール

2月20日 県支部主催・技術講習会 水戸市

3月20日 土浦アマチュア無線クラブ総会 ニ中地区公民館

平　成　２２　年　度　事　業　計　画

　　　土浦アマチュア無線クラブ

- 6 -

ＪＡＲＬ茨城県支部 第 30 回オール茨城コンテスト第 2 部
JI1WLL 小澤 靖

結果が発表されましたのでお知らせします。
クラブ対抗部門 土浦ＡＭＣ 第 2 位
個人部門 オールバンド電信電話部門
  第 2 位 ＪＲ１ＤＬＸ
  第 3 位 ＪＲ１ＣＣＰ

  50ＭＨｚ電信電話部門
  第 2 位 ＪＩ１ＷＬＬ（３月２６日付けで賞状が届きました）

電子メールアドレスをお持ちの方へ！！
事務局 JA1PBV 伊藤 寧夫

会報を電子メールに添付する取り組みを行います。ご自宅で電子メールが使える方は、

アドレスを連絡願います。なお、本文にコールサインを付記して下さい。
送り先は、ja1pbv(アット)ito110.com までお願いします。なお、(アット)は、@に置き

換えてください。また、こちらで把握している方には、確認メールを出します。

平成２２年度会計予算

☆収入の部

　　　＊会費　　　 会員  ３，０００円×８２名＝２４６，０００円

　　　＊前年度より繰越 ・・・・・・・・・・・・・・・・１８，１６０円

収入合計 ２６４，１６０円

☆支出の部

項　　　　　目 前年度予算額 決算額 本年度予算額

家族レクリェーション 5,000 0 5,000

県支部関係会議交通費 10,000 10,000   10,000 クラブ代表者会議交通費補助

クラブ役員会 10,000 6,930     10,000 会場費他

合同ミーティング 10,000 13,743   10,000 クラブ負担金・食事代

フィールドデーコンテスト 10,000 -616      10,000 夕、朝食代・使用謝礼

ナイトボーリング 25,000 19,248   20,000 ゲーム代・賞品代他

FOXハンティング 15,000 9,410     10,000 会食材料費・賞品代

新春ボーリング 30,000 31,044   20,000 ゲーム代・賞品代他

会報発行費 100,000 85,000   80,000 会報送料・封筒他

会報印刷費 50,000 30,424   30,000 コピー代

事務費 20,000 19,810   20,000 事務用品他

クラブ旗製作積立 20,000 20,000   20,000

同好会行事援助費 10,000 0 5,000 同好会補助

予備費 27,728 54,052   14,160 慶弔関係費・オンエア賞・その他

合計 342,728 299,045  264,160

平成22年3月21日

備　　　　　　　　考

平成２1年度会計決算報告
  ☆収入の部
　  　　＊会費　　　　　　　　会員 ３,０００円×８２名＝２４６，０００円

１，５００円×１名＝１，５００円
　  　　＊預金利子 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５７円
　  　　＊前年度より繰越 ・・・・・・・・・・・・・・・・６６，７２８円
　　　　＊雑収入 ２，９２０円

収入合計 　             　　　　３１７，２０５円

　　　※行事参加費
　　　　・フィールドデー    １,０００円×１９組=１９,０００円
　　　　・ナイトボーリング    １,０００円×２６名=２６,０００円
　　　　　　　　　　　　　　（子供） ６００円×３名＝１，８００円
　　　　・ＦＯＸハンティング    １,０００円×１７組=１７,０００円
　　　　・新春ボーリング（大人）    １,０００円×２６名=２６,０００円
　　　　　　　　　　　　　　（子供） ６００円×３名＝１，８００円

☆支出の部

項　　　　　目 予算額 決算額 　　　　　備　　　　　考

家族レクリェーション 5,000 0 牛込海岸潮干狩り　飲み物代

県支部関係会議交通費 10,000 10,000     クラブ代表者会議交通費補助

クラブ役員会 10,000 6,930      飲み物代

合同ミーティング 10,000 13,743     カレー

フィールドデーコンテスト 10,000 -616       夕、朝食代・使用謝礼　総支出1８，３８４

ナイトボーリング 25,000 19,248     ゲーム代・賞品代他　総支出47,048円

FOXハンティング 15,000 9,410      会食材料費・賞品代　総支出26,410円

新春ボーリング 30,000 31,044     ゲーム代・賞品代他　総支出58,844円

会報発行費 100,000 85,000     会報送料・封筒他

会報印刷費 50,000 30,424     コピー代

事務局費 20,000 19,810     事務用品・事務局費

クラブ旗製作積立 20,000 20,000     現在高20,126円

同好会行事援助費 10,000 0 同好会補助

予備費 27,728 54,052     慶弔関係費・オンエア賞・その他

合計 342,728 299,045

◇残高 　       　３１７，２０５円－２９９，０４５円＝１８，１６０円

◇次年度繰越 １８，１６０円

　　　　上記の通り報告致します。

平成22年3月21日 土浦アマチュア無線クラブ　　 会長　木島　一夫

　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　会計　高野　初江

- 7 -

土浦アマチュア無線クラブ、及び
土浦レピータ（JR1VG）管理団体、総会を終えて。

会長 JG1OSX 木島一夫
土浦アマチュア無線クラブ、及び土浦レピータ（JR1VG）管理団体の皆さんいつも御

世話に成ってます、先日はとんでもない風が吹き荒れましたが各局さんの ANT は大

丈夫でしたでしょうか、総会の前日、２日に渡り大陸よりの黄砂及び強風大変でした

ね、３月２１（日）お彼岸の中日であり、何かと御家庭内に於いて所用事のあった局

長さんも、居られた事と思います、又体調が思わしくなく残念ですが欠席とゆう方、

会場迄来られて、今日は、体調が悪い為、会長に全権委任しますと委任状もって来ら

れた局長さん等居られました、会場に見えた方、その他事由により会場に来られなか

った方各局さんの御理解、ご協力に依り、平成２１年度、各議案、等々御賛同頂き、

無事，終了する事が出来ました，有難う御座いました，尚，平成２２年度上期もいよ

いよスタートです，各行事１つ１つ，クラブ員，全員のお力添え，ご協力の基，完全

消化して行きたいと思います役員一同，頑張ります，この一年どうぞ宜しくお願い申

し上げます。

平成２２年度役員一覧    平成 22 年度 4 月 1 日
役 名 局 名 氏 名 運営委員  事業担当

会 長 JG1OSX  木島 一夫

局 名 氏 名  局 名 氏 名
副会長 JE1RLK 田中 文之  JG1HJV 森田 隆  JA1BNH 西成 弘
副会長 JG1NUV 入山 俊昭  JR1CCP 長塚 清  JA1PMS 鳥羽 久良
事務局 JH1WGP 大木 武 *  JR1DLX 平松 富雄  JE1OON 坂本 竜一
事務局 JF1MFE 久松 満男  JO1FYS 久松 充信  JF1KZD 池田 正之
事務局 JL1LLM 中田 達也  *は事務局長  JF1PEL 山越 道則
事務局 JA1PBV 伊藤 寧夫  アワード幹事  JG1TPW 野尻 紀年
会 計 JN1VVE 高野 初江  局 名 氏 名  JG1WMN 葛綿 繁
会計監査 JG1OSX 木島 一夫  JE1OON 坂本 竜一  JO1LEA 松澤 由幸
会計監査 JE1RLK 田中 文之  JO1LEA 松澤 由幸  JS1VPY 大関 傳
JARL 茨城県支部役員への協力会員

JG1WMN 葛綿 繁 運営委員（事業）
JF1MFE 久松 満男 運営委員（催事）

JO1LEA 松澤 由幸 運営委員（県南地区））

県支部
役 員

JG1TPW 野尻 紀年 監査指導委員

歴 代 会 長 一 覧
第１代 JA1ABR 第２代 JA1KYK 第３代 JA1DYP 第 ４ 代 JA1PMS 第 ５ 代 JA1ITJ

第６代 JA1PBV 第７代 JA1KLM 第８代 JA1GLB 第 ９ 代 JA1XVT 第 10 代 JE1RLK

第11代 JA1IOA 第 12 代 JF1MFE 第 13 代 JG1WMN 第 14 代 JI1WLL 第 15 代 JG1IIE

第16代 JG1TPW 第 17 代 JG1IJK 第 18 代 JF1MFE 第 19 代 JF1PEL 第 20 代 JS1VPY

第21代 JG1JGA 第 22 代 JF1MFE  第 23 代 JM1KBH 第 24 代 JF1KZD 第 25 代 JL1LLM

第26代 JH1WGP 第 27 代 JO1LEA 第 28 代 JG1OSX

- 8 -

ＪＲ１ＶＧ（土浦レピータ局）管理団体総会について
事務局 JA1PBV

先にご案内しました次第に則り、代表者である JA1IOA 矢口より、事業報告を行っ

た。
役員改選については、従前通り、代表者は JA1IOA、事務局（兼会計）は JA1PBV

伊藤が行うことになった。また、決算報告については、次の通りで承認されました。
本年度もよろしくお願い致します。

平成 21 年度 決算報告書

収支 費目 金額

収　入 平成19年度より繰越 75,174
現金扱い（53X1,000） 53,000
振替（30X1,000） 30,000
預金利子 36

収入合計 158,210

支　出 維持管理費（電気代、設置費用等） 54,000
送料（督促状、総会案内,） 5,680
事務費（封筒、名簿印刷、発送、コピー用紙等） 3,524
修理 23,150
振替手数料（26X120円） 3,120
振替手数料（4X80円） 320

支出合計 89,794

次年度繰越 68,416

その他 機器整備準備金（定期預金）--1,123円利子追加 402,246

上記の通り、ご報告いたします。

平成22年3月21日
ＪＲ１ＶＧ（土浦レピータ局）管理団体

代表者　ＪＡ１ＩＯＡ　矢口　蕃
会計　ＪＡ１ＰＢＶ　伊藤　寧夫

- 9 -

ＳＵ（エジプト）へ行ってきました
JA1OVF 山﨑 建志

このたび、１/２５～２/１まで観光ツアーでＳＵ（エジプト）へ行きました。既に

行かれた方もいらっしゃると思いますが、簡単なレポートをします。
成田からのエジプト航空の直行便を使い、行きが１４時間、帰りは１１時間２５分

でした。ＪＡから丁度西へ飛び中国からヒマラヤを越えてトルコ上空、地中海の端の

上空を通って南下してカイロ空港へ着きました。ＪＡとの時差は７時間です。
さて、エジプトと言えば何とい

ってもピラミッドです。到着後カ

イロのホテルで１泊して世界遺産

としても有名なギザの３大ピラミ

ッドやスフインクスを見ました。

およそ４，６００年前に造られた

ものですが、何とまー、巨大なこ

とよ。と先ずはドキモを抜かれま

した。本やＴＶなどで見てはいましたが、やはり本物は立派です。何故造ったのかと

か如何にして造ったのかとか現代人の物議は色々ありますが、まーそれはそれとして

凄いものです。中へも入れますので入ってみました。肝心の王のミイラや宝物などは

無く、ピラミッドの中心部で、ここにあったとはずという所まで狭いながら通路が整

備されていました。人が多いので行き交いにやや難がありますが、観光客は中腰で少

しずつ入れるようになっていました。この中腰が問題で、当日他にもピラミッドの中

へ入りましたので翌日以降は下肢の筋肉に痛みが来て、いささか難儀しました。足腰

の弱い人は入らなければ良いのですが、あそこ迄行ってそういうわけにも行かず、多

くの人は翌日から重い足を動かさなければなりませんでした。ｈｉ

スフインクスは先にピラミッドを見たせいか思ったほど大きく感じませんでした。

- 10 -

また、どうして顔が欠けているのかと不思議に思っていましたが、後年異民族（アラ

ブ人）に攻められて信仰神の違いから破壊されたものとのことでした。これはエジプ

トの他の遺跡にも言えることで異民族に攻められる度に破壊を受け、神として崇めら

れていたものの多くは、同様の結果になっているようです。
翌日は、エジプトの昔の中心都市でナイル川のほとりにあるルクソールへ行きまし

た。ここはなんといっても近くに王家の谷があり、歴代の王の墓があります。いくつ

かは中へ入り見ることができます。早稲田大学の吉村教授もここで発掘していました。

ＪＡでは有名なツタンカーメンもここから発見されていますが、遺品はカイロの「エ

ジプト考古学博物館」に収容されています。黄金のマスクなどは只々驚くばかりの物

でした。
街中にあるルクソール神殿は夜ライトアップされますが、丁度月が１４夜で月光の

煌々と照る神殿の神秘性を体験できました。
３日目はバスでエドフへ行き、ホルス神殿やコムオンボ神殿などを見ました。
４日目はアスワンです。アスワンダムのことはＪＡでも知られていますが、アスワ

ンダムとアスワンハイダムがナイル川を上下２箇所で堰き止めて、ナイル川の洪水を

防ぐことを主眼に発電にも使う多目的ダムです。アスワンハイダムの上流が全長約５

００㎞もある人造湖でナセル湖です。
また、アスワンハイダム建造のために、湖底に沈むはずのアブ・シンベル神殿をそ

っくり移設したことは特に有名です。ブロックに細分化して神殿を移設し、１９６８

年に完了して現在は大小２つの神殿がナセル湖近くの丘の上にあります。
なお、このダムを造ったことにより洪水は無くなったが、農業は化学肥料を必要と

するようになったというガイドの説明でした。
さて、アスワンから飛行機でカイロへ戻り、ドイツ製で年代物の特急列車で今度は

エジプトの北端で地中海に面するアレキサンドリアへ向かいました。アレキサンドリ

アは紀元前４世紀アレクサンドロス大王によって作られたとされている街です。アレ

クサンドロス大王死後プトレマイオス王朝ができ、その最後の女王があのクレオパト

ラという事になっています。そしてクレオパトラはローマ軍により征服され、ここに

エジプト文化の終焉を迎え、以降２０世紀中盤まで３，０００年以上もの長い間古来

エジプト人以外の異民族による支配を受けることになりました。アレキサンドリアは

その昔地中海の文化の中心だっただけに今も立派な都市で、昼食したビルの屋上から

見た地中海の海岸線は絵葉書そのものでそれはそれは美しいものでした。
いよいよ最後の日、再びカイロへ戻りました。
カイロでは、前記のカイロ考古学博物館やモハメッドアリモスクを見ました。そし

てこのモハメッドアリモスクで何とＨＦのアマチュア無線のＡＮＴ（ＤＰ）を見つけ

ました。他でもＨＦのＡＮＴを２本見つけましたが、どうも商用のようでした。
ここに記述していない処へも沢山行き、色々説明を受けましたが、くどくなるので

止めますがもう少し。満月の煌々と照る砂漠の中を一直線に走るアスワンハイウエー

をバスで夜間移動したときは、さながら物語の月の砂漠を彷彿とさせたこと、又、そ

の朝のご来光の神秘的な程の美しさ、そして、陽が上がって数時間後の蜃気楼の不思

議さを体験できラッキーでした。今から４～５，０００年も前にあのような文明が発

達し、今日そっくり残っていることだけでも超驚きでした。文明とはいかなるものか。

人類とは一体いかなる生き物なのか。あらためて考えさせられた旅行でした。
最後になぞなぞの駄洒落を一発。「エジプトにはクボタは有りません。その心はイ

セキばかりです。hi」ＧＬ／７３。

- 11 -

JI1WLL 小澤 靖さんのページ

・差し上げます
コロナ除湿器 ＣＤ６３１ ２０００年製、扇風機代わりに 良いですよ

・ＪＣＣ８００について
４／１より、ＪＣＣ８００アワードが、受け付け開始になります。6／30 までに申

請を受け付けた局から抽選により 001 番が誕生します。
4／1 時点で現存市は８０９市になります。残念ながら、８５０市のステッカーは発

行されないとのことです。現時点で、市の数が８５０市を超えてないというのが理由

だそうです。
私は、消滅を含めて８５０市を超えているのですが、上記の理由により申請できま

せん。しかし、アワード委員会には自己申請出来ますので、それで諦めるしか有りま

せん。又、区アワードが開始になりますが、東京２３区は除外されますので、お忘れ

無く。４／１時点で１７０区になりますが、年内に特別区の誕生予定がありますので、

大変難しいアワードの一つになるのではないでしょうか。
５０ＭＨｚマジックバンドは、快調に赤道電波伝搬が続き、ＶＫやＺＬが聞こえて

きます。５０ＭＨｚ特記でアワードを申請出来るのでは？ ただ、ＶＫ９とＶＫ０は

ペディションが無いと難しいですが、サイクル２４のピークまで、まだ始まったばか

りですので諦めずがんばってください。ＷＡＣの５０ＭＨｚ特記でアフリカ待ちの方

も、頑張ってくださいね。私もＤＸＣＣ－１００目指して頑張ります。

・茨城県内のＤＸＣＣオーナーロールリスト  （2009 年 3 月現在）
個人の方が調べましたので、記入漏れがあるかもしれませんがお知らせします。
３３８ *JA1IOA JE1PNX JI1NJC JR1BLX JR1TNE
３３７ 7L1WII JA1RJU *JA1VN
３３６ JH1NYM JH1OCC
３３５ JA1CHN JA1JYZ
３３３ JH1QYT JH1SWD
３３２ JF1MBA
３３１ JA1ITX *JA1OVF
３３０ JA1GTF JE1WZB JH1EIG JH1XFR JN1BMX JR1FYS
３２９ JA1DLX *JI1WLL JR1ITT

以上 我がクラブには故ＪＡ１ＶＮを含め４名ランクされています水郷クラブはさ

すがに、多くの方が入ってますね。
関東区域では
東京都  ６３名     茨城県 ２６名     神奈川県 ５５名
栃木県  １９名     千葉県 ２８名     群馬県  １６名
埼玉県  ３５名     山梨県  ６名

人口密度に比例しているのでしょうか。面白い数字が現れました。
年金生活者はこの程度の遊びしか出来ません。悪しからず

- 12 -

オンエアー ミーティング キー局のお知らせ
事務局 JA1PBV 伊藤 寧夫

総会において JG1OSX 木島会長より、平成２２年度のキー局を紙面にて頂きました

ので、ここに掲載します。書式は、私が再編してあります。ご了承願います。
担当される各局におかれましては、よろしくお願い致します。

 JE1RLK JG1NUV JO1FYS JR1CCP JR1DLX JG1HJV
 副会長 副会長 運営委員 運営委員 運営委員 運営委員

敬称略 田中文之 入山俊之 久松充信 長塚 清 平松富雄 森田 隆

４月 ○

５月  ○

６月   ○

７月    ○

８月     ○

９月      ○

１０月 ○

１１月  ○

１２月   ○

１月    ○

２月     ○

３月      ○

なお、参加局におかれましては、相手局の送信終了後に即時送信をせず、数秒間あ

けてから送信してください。無線界では、ブレーキングタイムと言っています。

途中から参加する局は、この空いた時間に自局のコールサインを送信してください。

クラブ行事への参加、その他について
事務局 JA1PBV 伊藤 寧夫

日頃、感じていることや総会で出た意見を考え、少し書いてみます。
クラブの会則の２条にも書いてあるように第一に「会員の交友」を大事にする必要

があると思います。総会でも JF1MFE 久松さんから意見が出ましたが、行事の連絡は

事業計画、会報、オンエアーミーティング等で知ることが出来ます。そして、ある段

階で賛否が確認されますが、締め切り後に「参加を表明していなかったが、都合がつ

いて参加できるようになった」と言う方がいらっしゃると思います。その方は、是非、

私まで「参加したい」旨、連絡下さい。出来るだけ参加できるように取り計らいたい

と思います。もし、私が不在の場合には、事務局長の JH1WGP 大木さんに連絡願い

ます。
また、新入会員の方については、あらゆる機会に自己紹介やクラブ員の紹介をされ

た方がよいと考えます。新しい仲間には、特に親切にしましょう。
平成 22 年度 第 1 号 通巻 413 号 JARL 登録番号 14-1-0018
発行日：平成 22 年 4 月 1 日 発行者：土浦アマチュア無線クラブ 事務局
オンエアー ミーティング：毎週月曜日 PM9：00～ 土浦レピータ（439.70MHz）